
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Roermond houdende regels omtrent mandaat, volmacht en machtiging veilig 

thuis 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de Algemene subsidieverordening Roermond 2008; 

  

besluit: 

  
1. mandaat en machtiging te verlenen, met de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat en 

submachtiging, aan het college van de gemeente Venlo, voor het nemen van besluiten met be- 

trekking tot de verlening, bevoorschotting, vaststelling en terugvordering van subsidies in het 

kader van de activiteiten van de stichting Veilig Thuis Noord- en Midden-Limburg, inclusief alle 

daartoe behorende (voorafgaande) handelingen, binnen de door het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Roermond jaarlijks vastgestelde financiële kaders. 

2. mandaat, met de bevoegdheid tot het verlenen van ondermandaat, te verlenen aan het college 

van de gemeente Venlo voor de volgende bevoegdheid: 

- besluiten tot het namens het college voeren van rechtsgedingen, bezwaarprocedures of 

administratieve beroepsprocedures of handelingen ter voorbereiding daarop te verrichten, 

met betrekking tot besluiten als bedoeld onder sub 1. Onder rechtsgedingen wordt ook 

verstaan het instellen van een kort geding, de voeging in strafzaken, de instelling van beroep, 

het verzoek tot schorsing van een aangevochten beslissing of het aanvragen van een voor- 

lopige voorziening. 

3. machtiging, met de bevoegdheid tot het verlenen van een submachtiging, te verlenen aan het 

college van de gemeente Venlo, om het college van burgemeester en wethouders van Roermond 

te vertegenwoordigen en namens het college het woord te voeren bij rechtszittingen met betrekking 

tot besluiten als bedoeld onder sub 1. 

4. dit besluit treedt direct na bekendmaking in werking en geldt voor onbepaalde tijd. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 22 december 2020. 

Burgemeester en wethouders van Roermond, 

De secretaris, ir. J.A.G.M. van Aaken 

De burgemeester, M.J.D. Donders – de Leest 

Nr. 115268 

GEMEENTEBLAD 20 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2021 nr. 115268 20 april 2021 1 


